

Kennzeichnungspflichtige Allergene und Zusatzstoffe

Enthaltene Allergene werden folgendermaßen gekennzeichnet:

1a. Weizen (enthält Gluten)		8a. Mandeln
1b. Dinkel (enthält Gluten)		8b. Haselnüsse
1c. Roggen (enthält Gluten)		8c. Walnüsse
1d. Gerste (enthält Gluten)		8d. Cashewnüsse
1e. Hafer (enthält Gluten)		8e. Pecannüsse
		8f. Paranüsse
2. Krebstiere		8g. Pistazien
3. Eier		8h. Macadamia
4. Fisch		8i. Queenslandnüsse
5. Erdnüsse		
6. Sojabohne		9. Sellerie
7. Milch		10. Senf
		11. Sesamsamen
		12. Schwefeldioxid & Sulfite in einer Konzentration
		13. Lupine
		14. Weichtiere

Enthaltene Zusatzstoffe werden folgendermaßen gekennzeichnet:

a. Farbstoffe		g. Phosphate
b. Konservierungsstoffe		h. Koffeinhaltig
c. Antioxidationsmittel		i. Chininhaltig
d. Geschmacksverstärker		j. Süßungsmittel
e. Geschwefelt		k. Enthält eine Phenylalaninquelle
f. Geschwärzt		l. Gewachst

Hinweis für Allergiker

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Allergenen bei unseren Zutaten auch Spuren von allergieauslösenden Stoffen enthalten sein.

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter.